
 

Офіційно опубліковано 09.11.2023 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

08 листопада 2023 року Київ  № 142 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 30 грудня 2021 року № 162 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 44, 66 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з 

метою регулювання діяльності банків України Правління Національного банку 

України постановляє: 

 

1. Підпункти 2, 3 пункту 2 постанови Правління Національного банку 

України від 30 грудня 2021 року № 162 “Про затвердження Положення про 

порядок визначення банками України мінімального розміру ринкового ризику” 

(зі змінами) викласти в такій редакції: 

“2) станом на 01 січня, 01 лютого, 01 березня і 01 квітня 2024 року здійснити 

розрахунок мінімального розміру ринкового ризику в тестовому режимі та до 22 

січня, 21 лютого, 21 березня та 22 квітня 2024 року відповідно надати інформацію 

про результати такого розрахунку через вебпортал Національного банку України 

у файлі з показниками статистичної звітності 7SX “Дані про мінімальний розмір 

ринкового ризику”, визначеному нормативно-правовим актом Національного 

банку України з питань організації статистичної звітності, що подається до 

Національного банку України; 

 

3) починаючи з 30 квітня 2024 року здійснювати розрахунок мінімального 

розміру ринкового ризику згідно з вимогами Положення та подавати дані про 

мінімальний розмір ринкового ризику відповідно до нормативно-правового акта 

Національного банку України з питань організації статистичної звітності, що 

подається до Національного банку України.”. 

 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Оксана 

Присяженко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

 



2 

 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 
 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 22 


